2020年 12月 16日

株式会社広島銀行

公益財団法人ひろしま産業振興機構

コロナ禍に負けない！オンラインワークショップの共催について

株式会社 広島銀行（頭取 部谷 俊雄）と公益財団法人ひろしま産業振興機構（理事長

池田 晃治）は、2016年 9月に「業務連携・協力に関する覚書」を締結し、広島銀行のテレ

ビ会議システムを活用した広島県よろず支援拠点による相談会などを共催してきましたが、

本業務連携の新たな取り組みとして「オンラインワークショップ※」を共催しますので、

下記のとおりお知らせいたします。

※ファシリテーター（司会進行役）が中心となり、参加者がテーマに沿って双方向の自発的な発言を通じて、オンラ

インで議論を重ねる手法。本件は広島県よろず支援拠点がファシリテーターを務めます。

記

１．目的

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、新しい生活様式が定着しつつある中、中小企業

事業者においても社会変化に順応するため、既存のビジネスモデルからの“変革”を迫られ

ている。異業種交流も企図した参加者主体の「オンラインワークショップ」を通じて、中小

企業事業者の経営資源を相互に“化学反応”させ、新たな事業展開における“アイデア”を

創出する機会を提供することで、中小企業事業者の本業支援と地域経済の発展に寄与する

もの。

２．開催概要（2020年度）

 第 1回 第 2回 第 3回

日 時
2021 年１月 21日（木）

15：00～17：00
2021年 2月 25日（木）

15：00～17：00
2021年 3月 22日（月）

15：00～17：00

テーマ
With コロナにおける新た
なビジネスモデルの創出

トビタテ広島！
県外、海外進出の視座

マザーズ上場企業
に学ぶ第二創業

内 容
発想ツールを活用しながら、

ニューノーマルに対応した

ビジネスモデルを考える

広島県外や海外で活躍している

方の講演後、自社の事業領域の

理解を深め、事業展開を理解す

る

マザーズ上場企業の事例から

何を学べるかディスカッショ

ンし、自社の事業戦略を立案

する

※今後、継続的に毎月開催予定

３．申込受付

 広島銀行と預金等取引がある広島県内の中小企業・小規模事業者様を対象に、先着 5社

を受付します。（第 1回は、2020年 12月 16日（水）から受付開始します。）

以上

本件に関するお問い合わせ

株式会社広島銀行
法人企画部（事業性評価推進室）
副部長   房安 徹也
担当課長  内山 崇
℡ (082)504-7183（直通）

公益財団法人ひろしま産業振興機構
広島県よろず支援拠点
副部長         蔵田 公一
チーフコーディネーター 佐々木 宏
℡（082）240－7706（直通）

コロナ禍における

2021年 1月21日（木）  15:00-17:00

広島県よろず支援拠点 チーフコーディネーター
佐々木 宏（ささき ひろし）

一般財団法人 生涯学習開発財団認定 プロフェッショナルコーチ
公益社団法人 日本マーケティング協会認定 マーケティング・マスター

×

Withコロナにおける新たな
ビジネスモデルの創出

～オンラインワークショップ～

 この「オンラインワークショップ」では、広島県よろず支援拠点がファシリテーター（司会
進行役）となり、参加者がテーマに沿って双方向の自発的な発言を通じて、オンラインで議論
します。

「withコロナ」「ＡＩ」「グローバリゼーション」。ビジネスモデルは日々激変しています。
変化に対応する最善の方法は変化を生み出すこと。新事業モデルの創造について一緒に考えて
みませんか。

第１部  事例に学ぶ
なぜ今ベンチャー型新事業創造なのか。時代の変化を予測し、
ベンチャー企業の成功事例の中から、会社の持つ資源を活用
した新事業発想のツボを解説します。

第２部 事業アイデア出し
オズボーンのツールを活用した新事業発想のワークショップ。
アイデアをフィードバックし合うことで、新たな気付きを提供
します。

オンラインワークショップ

講座内容

日 時

無料
先着

5社

使用ツール

ファシリテーター（司会進行役）

お申込日：      年     月     日

【重要事項：個人情報の取り扱いなどについて】

□ よろず支援拠点からのメール  □ よろず支援拠点のホームページ □ 知っトク情報のメール □ その他（         ）

□ 広島銀行からの紹介 （              支店  担当者：                    ）

TEL
✉

082-240-7706
h-yorozushien@hiwave.or.jp

詳しくはホームページをご覧ください。

広島銀行×広島県よろず支援拠点 オンラインワークショップ申込書
広島県よろず支援拠点（受付窓口） FAX 082-249-3232

 ・オンラインワークショップの参加者に損害が生じても、株式会社広島銀行、公益財団法人ひろしま産業振興機構、広島県よろず支援
拠点コーディネーター等の関係者は一切責任を負わないものとします。

 ・ご記入いただいた個人情報、およびオンラインワークショップ中に取得した個人情報については、法令等で定める場合や同意がある場合
を除き、第三者に開示・提示・委託はいたしません。

 ・ただし、公益財団法人ひろしま産業振興機構、広島県よろず支援拠点の事業活動の範囲内において、セミナー等のご案内、メールマ
ガジンの配信など使用させていただく場合があります。

事業者名 電 話 （ ） －

所在地

〒

ＦＡＸ （ ） －

業 種
 1. 製造業  2. 卸・小売業  3. 建設業   4. 情報通信業  5. 運輸業  6. 不動産業

 7. 宿泊業・飲食業  8. 医療・福祉  9. その他サービス業  10. その他（                    ）

お名前 所属・役職 E-Mailアドレス（必須）

個別相談会（よろず支援拠点） ○をつけてください 参加を   希望する     ・     希望しない

複数参加ご希望の方は、本申込書をコピーしてお使いください。

お困りごとについてご記入ください。

広島県よろず支援拠点 検索

公益財団法人ひろしま産業振興機構 広島県よろず支援拠点

（〒730-0052 広島市中区千田町3-7-47 広島県情報プラザ）

 相談時間 8:30-17:00（土日祝除く）

①本申込書をご記入のうえ、広島銀行または広島県よろず支援拠点にお申込ください。

 （広島銀行の場合：窓口へ提出ください／広島県よろず支援拠点の場合：FAXを送信ください）

②広島県よろず支援拠点よりZoom（WEB会議システム）の案内をメールにてお送りします。

③開催日当日、申込者様・広島銀行・広島県よろず支援拠点をオンラインで接続し、ワークショップを開始します。

Withコロナにおける新たなビジネスモデル創出ワークショップ 開催日 2021年1月21日（木）

お問い合わせ

このワークショップを知った紹介元に☑を入れてください。

※先着順で受付いたします。申込者多数で定員に達した場合、参加のお断りをさせていただくことがございますので、あらかじめご了承ください。

mailto:h-yorozushien@hiwave.or.jp
mailto:h-yorozushien@hiwave.or.jp
mailto:h-yorozushien@hiwave.or.jp